Anclajes químicos
www.rawlplug.com 1
R-KEM II Anclaje químico de poliéster sin estireno con varillas ro­
scadas para sustratos de mampostería y huecos
Anclaje adhesivo de alta calidad a base de resina de poliéster sin estireno - Apro­
bación Europea para 15 sustratos
[Spanish]: Approvals and Reports
•	 ETA-12/0528

4.	Inserte  el cartucho  en el dispensador  y coloque  la boquilla  mezcladora.
5.	Al iniciar  la dosificación  con un nuevo  paquete,  deseche  un poco de resina  hasta  que la mezcla  tenga  un color  unifor­
me.
6.	Llene  el 100% de la profundidad  del orificio  con la resina,  comenzando  por el fondo del agujero.
7.	Sustratos  huecos:  Inserte  la boquilla  mezcladora  en el fondo del orificio  e inyecte  resina,  retirando  lentamente  la bo­
quilla  a medida  que el orificio  se llena  al 100% de su profundidad.
8.	[Spanish]:  Immediately  insert  the stud,  slowly  and with slight  twisting  motion.  Remove  any excess  resin  around  the
hole before  it sets  and leave  it undisturbed  until  the curing  time elapses.
9.	Coloque  el accesorio  y apriete  la tuerca  al par de apriete  requerido.
Código de producto Resina Descripción/Tipo de resina
Volumen
[ml]
R-KEM-II-175
R-KEMII Resina  poliéster  sin estireno
175
R-KEM-II-300 300
R-KEM-II-410 410
R-KEM-II-300-W R-KEMII-W
Para  bajas  temperaturas  (Invierno)  / Resi­
na poliéster  sin estireno  para  curado  rápi­
do 300
R-KEM-II-300-S R-KEMII-S
Para  altas  temperaturas  (Verano)  / Resi­
na de curado  lento
R-KEM-II-175-SET
R-KEMII
Conjunto  con 4 varillas  R-STUDS  y tami­
ces R-PLS
175
R-KEM-II-300-SET
300
R-KEM-II-300-STONE
Resina  poliéster  sin estireno  - beige
R-KEM-II-410-STONE 410
R-KEM-II-300-GREY
Resina  poliéster  sin estireno  - gris
300
R-KEM-II-410-GREY 410
R-KEM-II-300-SV Resina  poliéster  sin estireno 300
R-STUDS/VARILLA  MÉTRICA
Medida
Código de producto Anclaje Elemento fija­
Acero de la clase 5.8 Acero de la clase 8.8 Acero de la clase A4
Diámetro Longitud
Diámetro del
orificio
d L d
f
[mm] [mm] [mm]
M8
R-STUDS-08110 R-STUDS-08110-88 R-STUDS-08110-A4 8 110 9
R-STUDS-08160 - R-STUDS-08160-A4 8 160 9
M10
R-STUDS-10130 R-STUDS-10130-88 R-STUDS-10130-A4 10 130 12
R-STUDS-10170 - - 10 170 12
R-STUDS-10190 - - 10 190 12
M12
R-STUDS-12160 R-STUDS-12160-88 R-STUDS-12160-A4 12 160 14
R-STUDS-12190 - R-STUDS-12190-A4 12 190 14
R-STUDS-12220 - - 12 220 14
R-STUDS-12260 - - 12 260 14
R-STUDS-12300 - R-STUDS-12300-A4 12 300 14
M16
R-STUDS-16190 R-STUDS-16190-88 R-STUDS-16190-A4 16 190 18
R-STUDS-16220 - - 16 220 18
R-STUDS-16260 - - 16 260 18
R-STUDS-16300 - - 16 300 18
R-STUDS-16380 - - 16 380 18
Anclajes químicos
www.rawlplug.com 3
[Spanish]: Installation data
HORMIGÓN  AIREADO

el
[mm4] 31 62 109 278
Momento  de flexión  caracte­
rístico
M0
Rk,s
[Nm] 19 37 65 166
Momento  de flexión  calcula­
do
M [Nm] 15 30 52 133
Resistencia  permitida  a la do­
bladura
M
rec
[Nm] 11 21 37 95
R-STUDS-88 varilla métrica roscada de acero al carbono clase 8.8
Resistencia  nominal  a la trac­
ción
f
uk

[kN] 1.00 1.43 1.43 1.43
Anclajes químicos
www.rawlplug.com 9
Especificaciones logísticas
Código de producto Volumen [ml]
Cantidad [ud.] Peso [kg]
Códigos de bar­
ras
Envase unitario
Embalaje exte­
rior
Paleta Envase unitario
Embalaje exte­
rior
Paleta
R-KEM-II-175 1) 175 10 10 840 3.8 3.8 348.1 5906675050249
R-KEM-II-300 1) 300 10 10 840 5.9 5.9 529.0 5906675050256
R-KEM-II-410 1) 410 10 10 560 8.4 8.4 498.7 5906675408163
R-KEM-II-300-W 1) 300 10 10 840 5.9 5.9 527.2 5906675064666
R-KEM-II-300-S 1) 300 10 50 600 6.0 30.0 390.0 5906675064642
R-KEM-II-175-SET 1) 175 5 5 525 3.0 3.0 348.3 5906675057866
R-KEM-II-300-SET 1) 300 5 5 320 4.9 4.9 345.9 5906675057859
R-KEM-II-300-STONE
1) 300 10 10 840 6.0 6.0 534.0 5906675038124
R-KEM-II-410-STONE
1) 410 10 10 560 8.4 8.4 498.7 5906675424958